
                                            Informacje o wyprawie  
                                           10 dni niesamowitego szusowania                      
                                            ARARAT, ARTOS, SüPHAN 
 

Dzień 1 

Przylot do Van, transfer do Hotelu, in Van (-/-/D) 

Dzień 2 

Po śniadaniu udajemy się na godzinny rejs statkiem na wyspę Akdamar ze słynnym ormiańskim 

kościołem z Epoki średniowiecza. Tuż przed zachodem słońca zwiedzamy zamek Van z Epoki 

urartyjskiej. Przy ładnej pogodzie można podziwiać fantastyczny zachód słońca nad Jeziorem Van. To 

największe jezioro w Turcji. Nocleg w Van. (B/L/D) 

Dzień 3 

Skitour - Szusowanie po Mt. Artos (3.470 m) 

Pierwszy zjazd na nartach "skitura" odbywa się na jednej z najpiękniejszych gór narciarskich 

wschodniej Anatolii - Artos! - bezpośrednio nad jeziorem Van. Jedziemy ponownie 45 minut do 

Gevas zjeżdżamy od razu od krawędzi góry. 

Gevas to małe miasteczko, położone na wysokości 1800 m n.p.m. Wejście zwykle zajmuje 4 – 5 godz. 

(w zależności od tego, jak dopasowana jest grupa). Wspinaczkę rekompensuje widok i zjazd. Wysiłek 

jest tego wart, bo widok z tej góry o wysokości 3.537 m n.p.m. rozciąga się na szerokie jezioro Van i 

wysokie góry wschodniej Anatolii. 

Tu czeka nas wyścigowy zjazd, a drugą częścią nagrody jest zazwyczaj zjazd na trasie 

tą samą trasą. Najbardziej strome partie góry znajdują się pod kątem 40°, średnie pochylenie to 

około 30°, długość trasy 5,5 Kilometra! Następnie udajemy się do Ercis (ok. 3h). Nocleg w hotelu w 

Ercis. (B/L/D) 

Dzień 4 

Wycieczka narciarska Mt. Süphan (4 058 m n.p.m.) 

Wulkan ostatni raz aktywny był około 10 000 lat temu. Wspinaczka zaczyna się w ostatniej wiosce 

Kiskili przy zboczu góry, 3.750 m n.p.m. Wyobraźcie już sobie ten wyścigowy zjazd! Dalej robi się 

coraz bardziej stromo. Tutaj będziemy zjeżdżać nad wschodnim zboczem góry. Z Süphan roztacza się 

fantastyczny widok na jezioro Van, ale tym razem z północnej strony jeziora. Ten zjazd to 

niekończąca się trasa. Stromizna nie przekracza 35°, długość trasy zjazdu na nartach wynosi od 7 do 

10 km! w zależności od warunków śniegowych. Po szusowaniu na nartach, jedziemy z powrotem do 

hotelu w Ercis. (B/ML/D) 

Dzień 5 

Van – Dogubayazit i wizyta w Pałacu İshak Paşha 

Jedziemy do najbardziej wysuniętego na wschód zakątka Turcji, do Dogubayazit, a tu też wymarły 

Wulkan Ararat o ogromnej wysokości 5.165 m n.p.m. Po drodze do Dogubayazit zatrzymujemy się 

przy wodospadzie Muradiye, który niesie dużo wody, szczególnie o tej porze roku i jest gratką dla 

oczu. Po przyjeździe do hotelu odpoczywamy. Dokonujemy ostatnich przygotowań i czekamy na 



przygodę na Górze Ararat. Po południu wizyta w jednym z najpiękniej położonych nad miastem 

kompleksów pałacowych. To Pałac İshak Paşha, , (B/L/D) 

Dzień 6 

Dogubayazit – Ruszamy na podbój Araratu! 

Po śniadaniu jedziemy do małej osady Eli, gdzie ładujemy bagaże na konie i rozpoczynamy wyprawę. 

Wędrówka trwa około 4 - 5 godzin do bazy. Wysokość obozu bazowego jest 

zmienna, w zależności od warunków śniegowych, waha się ona od 3300 m do 3500 m. Po rozbiciu 

obozu po południu warto ponownie się wspiąć kilkaset metrów wyżej. Po spokojnej kolacji 

odpoczywamy i czekamy na kolejny dzień emocji, który coraz bardziej przybliża nas do szczytu. 

(B/L/D) 

Dzień 7 

Dzień na szczycie Góry Ararat 

Wstajemy wcześnie, około godziny 3 nad ranem, ponieważ nadszedł czas, aby cieszyć się wejściem 

na szczyt. Wspinamy się w górę bardzo powoli. Powietrze staje się coraz rzadsze. Na wysokości 4900 

m n.p.m. wchodzimy już na lodowce. (zabieramy raki w razie potrzeby) 

Zjazd na nartach na szczyt. Szansa na zdobycie samego szczytu do końca na nartach wynosi 50/50. 

Wszystko zależy, co przyniesie nam pogoda. Przyroda oferuje nieporównywalnie piękne widoki z 

Góry Noego. Patrzymy na kraje Iranu, Armenii i dalej na Kaukaz. 

Po niesamowitych emocjach związanych z dokonania tego, o czym marzy niejeden  tj. zdobycie 

najwyższego szczytu w Turcji, czekają nas kolejne niesamowite wrażenia, ponieważ teraz możemy 

cieszyć się zjazdem do bazy pod kątem około 35° stromości, gdzie możemy odpocząć i świętować 

sukces szczytu. Nasz szef kuchni zachwyca nas pysznym obiadem. Nocleg w obozie (B,L,D) 

Dzień 8 

Po spokojnym śniadaniu czas na opuszczenie obozu i zejście do Eli, przejazd do hotelu w 

Dogubayazit. Tutaj, (na specjalne życzenie) istnieje możliwość zrelaksowania się w łaźni tureckiej. 

Można też skorzystać z usługi utalentowanego fryzjera. 

Wieczorem czeka nas miła niespodzianka, obiadokolacja serwowana przez kurdyjską rodzinę 

(bankiet kurdyjski),       

Nocleg w hotelu w Dogubayazit (B/-/D) 

Dzień 9 

Ten dzień jest dniem rezerwowym. Jeśli pogoda w dniu szczytu jest zła, wykorzystujemy ten dzień 

jako dodatkowy dzień umożliwiający wejście na szczyt. Jeśli dzień rezerwowy nie jest konieczny, 

istnieje możliwość skorzystania z widoków na legendarne miejsce wyrzucenia na brzeg Arki Noego 

lub kąpiel w gorących źródłach w Diyadin w programie. W przeciwnym razie ten dzień jest do Twojej 

dyspozycji . Nocleg w Hotel w Dogubayazit. (B/L/D) 

Dzień 10. 

Dzień powrotny 

Po śniadaniu bardzo wcześnie rano, jedziemy do Van na lotnisko. (B/-/-) 

OBJAŚNIENIA: B= śniadanie, L= obiad, D= kolacja, BL= obiad (pakiet zimny lunch) 



 

Dopłata za pokój jednoosobowy  

Istnieje możliwość wydłużenia wyprawy o jeden dzień. 

Usługi wliczone w cenę wycieczki: 

• Wszystkie noclegi i wyżywienie zgodnie z programem 

• Wszystkie przejazdy w Turcji zgodnie z programem 

• Przewodnik 

• Pełne wyżywienie w górach 

• Kurdyjski kucharz 

• Transport bagażu konno na górę do obozu Bazy 

• Namiot dwuosobowy i maty do spania 

• (namiot jednoosobowy za dodatkową opłatą) 

Usługi nie wliczone w cenę wycieczki: 

* Posiłki niewymienione 

• zezwolenie na wejście na Ararat (płatne dodatkowo 50€) 

• dodatkowe napoje w tym alkoholowe 

• pokój jednoosobowy, namiot jednoosobowy 

• łaźnia turecka 

• wydatki osobiste 

• ubezpieczenie 

Zmiany w programie 

Pomimo starannego przygotowania, podczas tej podróży można spodziewać się zmian w programie 

spowodowanych nieprzewidzianymi wydarzeniami. Mogą one wynikać z warunków pogodowych lub 

krótkoterminowych zmian w wyniku regulacji prawnych, decyzji politycznych lub problemów 

zdrowotnych uczestników itp. W każdym przypadku postaramy się zrealizować program podróży w 

zakresie tego, co jest odpowiedzialne lub, jeśli nie będzie to możliwe, zorganizować równoważny 

program zastępczy. Dziękujemy, że jesteście z nami! Ta wyprawa funduje wiele wspaniałych i 

niezapomnianych emocji i wrażeń. Jeśli ta oferta przypadła Ci do gustu, z niecierpliwością czekamy 

na Ciebie w naszej grupie. 

 


